
FORMATO E

MANIFESTACION DE NO SER  CONTRIBUYENTE  DE IMPUESTOS FISCALES COMO
PROVEEDOR  DE SERVICIOS PERSONALES

Por el presente documento, el que suscribe__________________________________________.

de nacionalidad   paraguaya,   mayor de edad, con Cédula de Identidad Policial  Nº

______________________________domiciliado en la casa de las calles_________________

Barrio__________________________________,Ciudad_______________________________

DEPARTAMENTO  o  REGION  _______________________________,  en pleno uso de mis

facultades, MANIFIESTO, con carácter de DECLARACION JURADA que no me encuentro

alcanzado con ningún impuesto fiscal establecido en la Ley 125/91 “Nuevo Régimen

Tributario” modificada por la Ley N‘ 2421/04 “De Reordenamiento Administrativo y de

Adecuación Fiscal”, en consideración a que no reúno las condiciones establecidas en el

Artículo 79º incisos a) y b) , a los efectos ser contribuyentes del IVA por la prestación de

servicios personales, a más de no realizar actividades que constituyan hechos

generadores del Impuesto a la Renta, conforme lo dispone el Artículo 2º, inciso f) de la

mencionada ley.-Sobre la base de estas manifestaciones, excluyo de toda responsabilidad al

MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, no siendo responsable del

cumplimiento de mis obligaciones tributarias, comprometiéndome a resarcir de los

danos y perjuicios que pudiere ocasionarle, en caso de la falsedad de esta declaración y a

dar aviso,  en caso de que se modifique dicha situación tributaria.- -

Se realiza la presente declaración jurada, para lo que hubiere lugar, el

día____________________________ del mes__________________ del año_________________

______________________________________
Firma del declarante


